
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/10508]

17 JANUARI 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering aanwijzing als erkend natuurreservaat van een gedeelte
van het Rietveld te Neerpede, Anderlecht

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuur-
behoud, artikel 32, § 1;

Gelet op de aanvraag tot erkenning als natuurreservaat van een deel
van het Rietveld te Neerpede conform artikel 32 § 2 alinea 1 van de
natuurordonnantie, ingediend door de gemeente Anderlecht bij Leef-
milieu Brussel;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 25 mei 2018;

Gelet op het advies van Perspective.brussels, gegeven op 2 juli 2018;

Gelet op de afwezigheid van advies van Brussel Urbanisme en
Stedenbouw binnen de door artikel 32, § 3, tweede lid, van de
ordonnantie van 1 maart 2012 voorziene termijn van 45 dagen;

Gelet op het advies van Leefmilieu Brussel, gegeven op 20 septem-
ber 2018;

18574 MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



Gelet op het advies 64.628/1 van de Raad van State, gegeven op
10 december 2018 in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de gendertest zoals bedoeld in artikel 3, 2° van de
ordonnantie van 29 maart 2012 houdende de integratie van de
genderdimensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, uitgevoerd op 14 september 2018;

Overwegende de hoge biologische waarde van de site die het
voorwerp van de aanvraag uitmaakt;

Op de voordracht van de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit regelt een aangelegenheid als bedoeld bij
artikel 39 van de Grondwet.

Art. 2. Wordt aangemeld als erkend natuurreservaat conform artikel
32 van de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbehoud,
het Rietveld te Neerpede, Anderlecht, waarvan de kadasterpercelen
zijn Afd. 7 sectie G nr. 178c (partim), Afd. 7 sectie G nr. 179c (partim)
met een totaaloppervlakte van 0,6 ha.

Art. 3. De instandhoudingdoelstellingen die op de site van het
Rietveld te Neerpede moeten worden verwezenlijkt, zijn de volgende:

- Ontwikkeling van een soortenrijke en structuurrijke natte ruigte
(habitattype 6430 – natte ruigte);

- Ontwikkeling van een rietvegetatie;

- Ontwikkeling van poelen voor amfibieënfauna;

- Behoud en onderhoud van karakteristieke landschapselementen
(houtkanten, knotwilgen, braamtruweel,...).

Art. 4. Overeenkomstig artikel 25 van de ordonnantie van
1 maart 2012 betreffende het natuurbehoud wordt aan het reservaat
Rietveld te Neerpede het statuut van gericht natuurreservaat toege-
kend.

Art. 5. De kaart met wegen en paden is opgenomen in bijlage 1.

Art. 6. De habitattypes en hun oppervlakte zijn opgenomen in
bijlage 2.

Art. 7. De Regering neemt het beheerplan aan voor het gedeelte van
het Rietveld te Neerpede-Anderlecht dat wordt aangewezen als erkend
natuurreservaat. Een samenvatting van het beheerplan is opgenomen
in bijlage 3.

Brussel, 17 januari 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

18575MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



������
����	�


�����
�������

�����
�����

����

�
�����

�����
���� �!

��"��#�
�$�%&�

��"�'�
�"&� �

!�(�#� 
���)�#�

'���&�
�*%)��

�����+
��,&�#

�&���!-
��.�"

�%��"�'
���/0

12/132
/4�#�#�

���$�
!���"��

����%-�
�&�

��#))%
%���%'

��#�'�
������

"�&��
�#��'��

�(�#�.
��#'��&

�#��5�
�%6�&

�7�8�&
�%��9(

#�

18582 MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



� �
:��%�&

��*%)�
������

+��,&
�#�&��

�!-��.�
"�%��"

7�
� �

;����
���#�%<

'��%��
##�%�'�

��&��*
%)����

���+�
�,&�#�

&���!-�
�.�"�

%��"�
� � � � �

.)&��:
=.:>

>.?�
;����

���#�%�
'���@�

�,�����
)�'���

&��*%)
������

�+��,&
�#�&��

�!-��.�
"�%��"

A�
� � � � �

BC����
�D.=E

8F@?
�

�
GGGGG

GGGGG
GGGGG

GGGGG
GGGGG

G�
� �

18583MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



������
����	�


������
����

�

�
�����

�����
�������

�������
� �!"�

����#�
��"���

��$����
���%���

#���"�
�&!%��

�����'
��("��

�"����)
��*��

�!����#
���+,

-.+-/.
+0�����

��� �
�������

����!)�
�"�

���%%!
!���!#

����#�
������

��"��
����#��

�$���*
���#��"

����1�
�!2�"

�3�4�"
�!��5$

��

18584 MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



� �
6��!�"

��&!%�
������

'��("
���"��

��)��*�
��!���

3�
� �

7����
�����!8

#��!��
���!�#�

��"��&
!%����

���'�
�("���

"����)�
�*���

!����
� � � � �

*%"��6
9*6:

:*;�
7����

�����!�
#���<�

�(�����
%�#���

"��&!%
������

�'��("
���"��

��)��*�
��!���

=�
� � � � �

>?����
�@*9A

4B<;
�

�
CCCCC

CCCCC
CCCCC

CCCCC
CCCCC

C�
�

18585MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



�������	
		�������������������������������������������������������������������� ������!���"����!������"����#���������������$�����%����������������&�����������"����������"�!���������������� ����������'�(����������&������&�������������������������"����������������������������!�"����������������#��("�������������������������'�������&������������"��)*�������+�������������##�����������������%�,�&�!�����"������������������������������������������������"����������������������������������-#!�����$����� ����!��������������!���.�	/01234526��7�	�0	�058�041234�0�542���0	9:;;<=>?@;:ABCDE;BDF?D=A<?DGHA=<IJA=KL?D;KL<?JCJIBFDE;BDF?D=A<?D��������&��"������MNOPQRSQSTU�VAI:ICA=KL?D;=@?K<?BDE;BDF?D=A<?DW���#XY��������("����������Z�����[B=<;BFLI\FABCFI?:=<?::ABC?BDE;BDL?<DB;<\\JJ?=?JE;;<D]� +����""������������������("�������!����������������&����������("�������������������W��������̂_̀a�b�������������("�������Y%�,����!����������������������������cdSefghijX���'�&������������������������������&�����&�������������#��!����������������������������������������������&�#�"�!�������k�]� +����""�����������������%���������������������������������!������������������������������������������������������"���������'���������������������������������k�]� +����""����������������������������������!#���l�k�]� $��������������������"�!�"��������&�����!����W���(� �"�������� �mnffdUQnNoihpqrs�k�]� $���������������������������'��������������X�����"��������������k�]� t������������� �����������������""����������������������������&�������������.�'������� ��!#���l� ����&��k�]� $�(�����������������!�"����������������"����������������������������"����������������%�V?L??Ju;;<J?C?:?BDD���������v�������w��������&������x����"��("����yIBA<IJABCD?BD<I?zAKL<DABDL?<DB;<\\JJ?=?JE;;<DDD	 {'����!�������(��������������������(�����������������$����������#������("������������|*}a|})a|~����������('���������"������������������������������������������������ ������&����������$����������#������("������� ��,�!������X����'�����������$����������#������("���������

18586 MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9



�����������++�x��,�!�����������-#!�����������$����������#������("�������%����������Z�����-x�����������������������������	

18587MONITEUR BELGE — 25.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
02
-2
01
9




